PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM-

CONTRATO N' mz:

- LEI Nº 10510102;
, LEI N' em E SUAS ALTERAÇÓES;
- DECRETO N' mou, DE 20 DE SETEMBRO DE me;
- DECRETO MUNICIPAL Nº asa/zoos E DECRETO MUNICIPAL Nº 1400/2019;
- PROCEssO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL N' 14512022 _ PREGÃO N' em _ EDITAL N' momza;
- DEMAIS NORMAS E LEGISLAÇÓES VICENTEs PERDNENTES A MATÉRIA.

Peta presente instrumento partícuiar de omtrato de natação de serviço por prazo determinado, de um lado.
PREFEITURA MUNICIPAL DE POM Estado de São Paulo. Pessoa Mªca do Direito Público, inscrita no
CNPJIMF sob Nº 65.04235510001-20, com sede na Praça Miguel Corrêa dos Ouros, Nº 101, na Cidade de Potim,
devidamente representada por sua Prefeita Municipal ERICA SOLER SANTOS DE OLIVEIRA, portadora da Cédula
de Edeniªdade RG Nº 28.11 1-140-6 SSPISP e inscrita no CPFIMF sob Nº 266.064008—48, brasileira, casada, residente
& donúciliada nesta cidade, na Rua Antôrúo de Oliveira Fortes, Nº 485 Apartamento Nº 01, Bain-O Gemma. denominada
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa COMERCIAL GUARA LTDA. inscrita no CNPJ sob Nº

A07313“!.77713001-7'5, I. E. Nº 332.152.918.117, com sade na Av. Ver. Áunaa M. Jesus Sªva, Nº 223, Bairro: Pq das
Mamedas, GuaratinguetáISP, representada na forma de seu procurador pelo Sr. FRANCISCO GENÉSIO FARIA
GALVÃO, RG Nº 10.519,867-5 & CPF Nº 976.024508—83, na quaiidade de vemedora do Pregão Em N'
mmm, doravante denominada CONTRATADA, nos termos da Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, &
anaações, Lei Fedsral Nº 10.520, de 17 da MM de 2002. Decreto Federaí Nº 1002412019 & Baratos Mmicipeís Nº
5432010. 5452018 e Ima”. irmam o presente Cmtrato com as seguiu!“ dàusuías:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
1.1. « OBJETO: AQUISICAO _DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE INFORMATICA, E MOBILIÁRIO PARA As
UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE Do MUNICIPIO DE POTIWSP - marcam FEDERAL, Cºnsome Tenue
DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS Do EDITAL
1.2. - Considera-semântegmm deste Cºntrato os W S W :

1.2.1. - Edital do Pregão Eletrónioo Nº Damon e seus Anexos.
ITEM uma uma. QUANT. MAREA MANO “Emºte!-AD

WIREFMGERADQRZGDAzwLHRos— ' '
TIPO DE DEDELD MANUAL, CARACTERÍSBCAS
GEBAZS: ESPAÇO DA mm MAIS Dana—mm,

, DAVETAD DE mmm TRANSPARENTE,
33 GAVETAl FRIOS E CARNEs, BOTÃO DE DEDELO UN 0: CONSUL Rs nomo R$ Emma

f-x SEED, GAS CwPENTAM): NÃO AGRIDE A CAMADA
DE (même, PRATELEIRA Do REIºIIIDEEAmR

' ARAMADA. comum (KWH) MINIMO 52.5.
TENSÃONOLTAGEM I Iov/zzov. COR BRANCO,
MESA DE ESCRITÓRIO COM ; GAVETAS - CON-
EEcmADA EM WDEIRA ! MDE i MDP / SIMILAR,
mmao SIMPLES. mmmmoo EM
MQ? 15 MM, msmo LAMINADO MELA—
mNIco DF. BAIXA PRESSAO, DUPLA FACE. MESAS
COM BÓRDAS RHCOBERTAS m PERI-"H. DE Pvc ,

38 “ºf" ESTRUTURA DAS MESAS EM AÇO 1010/1020 UN na PANDIN R$340,00 Hamm
Esmvm DE AÇO com TRATAMENTO ANTI—
FERRUGEMABASBDBLWRSÁOEMBAMIOSDE
WET/Im E REVESTIDAS mn TMA EPÓX! A

. UMA TIMERATUEA DE 150“ c, DnIIENSOES
'AFROXIMADAS: mm no CM )( meu.
PRÓPRHJPHJADE seem, AL'IURA “MCM
MESA DE REUNIÃO - MATERIAL DE comocAa

41 WIDEIRA/ MDP! MDF! sm. TIPO E UN 07 PANDIN R$ 390.00 R$130,00
macias APROXMADAS; REDONDA DE 1.20 &

VALOR TOTAL: R$ 7.551,80

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇOES' DE ENTREGA a? *

M
Mamma:  Outos. N' 101 »Mo—PoWSP—CÉP IZJZSJGGD

TelelFax: (12) 3112—9200 -- E—mail: admCãtimwugo'I-h'
CNPJ: 65I042.855!0001—20 —— I. E.: Isenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

2.1.-Prazodomtmgm15(mâme)dascmtadosdadªadembhen&daaummodemdmmwadme
empenho).

2.1.1.-AOrdemdeEn«ogaseráenviadaaobmeooúorpornníodafaxdwe4míl.aqualdevorásor
devolvidaaoSetordeComs. devidamo assinada. WªcºmRG'dorecobedor. pormeíodofax(12)3112—
9200 dou por mio do e-meik comºranotim.sg.gov,Qr no prazo de 01 (um) dia útil, para tina de comprovação do
recebimento.

u m - o m m m m m a m m m m o a m m m m m e m
regularidadeúsminostemosdoitmª-ZZ;

a t a . — S o a w B M W P m W M M V m o m m a m m -
dodeamalízá—las. .
2.2. - O fornecedor que, convocado, recusar—se injustiiicadameme em receber a Ordem de Entrega no prazo marcado
sofreráasançõesprevistasnaLeHDãZO/ZOOZenaLáWesuasaltuaçõesvigenm. »
2.3.-Opruomàimdemingudonuhridédo15(qám)dium,mundana-WMM-
« c h a m a m

alt-AonmqaráomPoimmWMcadoMOrdomdoW.
z a - c m m m m m m , e m p m m m m , m w m m m m m m ,

W
n a m m à W , W m m d D w m m m m d o m W w

roscindindo : contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
anmmpómdewbstMçQOJCmmaodwaúmmmrmmaiMda

WWW,mmíomáxímdeªfdokNõaammmdamqçâowemnmammomm
contratado;

Haecãsserrespeitoàdífermçadequantidadeoudemdetermínafsnnoampmnenwãoourescindira
eonumaçaoamnrejuízodaspemmmcabíveis;

m u m w p a e s e d a W W Q W W a c m d a d e m w m m
WmWàademmaind icaçãodoComm,  mprmmàúmdeºZ(dois)dias,oornaduacta
notíieeçeoporescmo, mantidoopfeçoirúciatmenteconmm.

domazodemegapoderàsmwrogadopmwmaumdaadmm.

CLÁUSULA TERCEIRA-VIGENCIA
3.1. -Ownuatovigerápeioperíodod912(doze)mmsammdadatadesmasmpodendoaerpromgado
nos temos do Incisº II doMgo 57 da Lei 8566/93.

f—CLÁUSULAQUARTA-DOVALOR, DOSRECURSOSEDOPAGMENTO
_ AA.-OpreçototalawpagoédeRsv.u1,m(MmMoqm—meomuowmhMenera-6a

W W  (Mªçãº Wªdª:

02. 17.00— Secretan'a Municipal de Saúde;
02.17.01 - Fundo Municipal de Saúde;
103073018. 1087 — Proposta 1377091500M21o-10 - FNS;
4,4.90.52.00— Eqamnfos e mie—rial Wife;
Fonªdaªecufsow— TWQWWWWQ-Hma 345.

canoa—Secretaria Mum'cipalde Saúde;
02.17.01 — Fundo Municipal de Saúde;
1030140018. 1088— Pmpoaa 13770315000'1210—13 - FNS;
44.90.5200 —- Equipamentos e Malaria! Pamnente;
Fandom 05- TMara WW-VW—mam.

4 . 2 . - 0 W o m w m a é W ( m ) M a M w m w m m a m m m m
dapebraponsávenémicopelomoebknentodosServiços—DketorouChefedoSetorSolicimnteeo
w w w . w m w m m m e m m m m i m m w w m .

4.2.1. - Na Nota fiscal deverá constar obrigatorimente :: número do contrato, a descrição dos serviços.
mandadas, preços W o s e o m m Vibo/yu

PraçaMigmlCmêadosºmN“ 101 —Cenuo—-PotimP-»CEP 115251000
Telz/'Fax: (12) 3112-9200 - Email: Wapcwht

. CNPJ: 65.042.855/0001-20 — I. E.: kama

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

4.3. -QuandoforconstatadaquaiquerheguiaridadenaNoiaFíscallFam,seráirnediatameniesoiidtadoaoconh'a-
mamaemaçao,qnmm.wmmmmçmmmmnemmm:m?m—
mMmicipainoprazudazàMnteequaWMcim;

4.3.1. . C a w o w n u a a d o n i o m o c m a k m m m m w m m m m m m
serámcomado.apartirdadataciasuaapresemaçào.

CLÁUSULA QUINTA - OBRIGAÇÓES DA CONTRATADA
5.1. - Cumprir as condições previstas no Eau! do Pregão romana em sua mesm
àã—Nàoeedemummwialwpardamaopmemmam.“mesmas.
5.3. - Resmabiiizar-ae paia entrega, instalação emuúgwaçàoddquipamentoqs) mendereço M m º r -
demdeEntmga.
M—Madwauemdaaaewçãodeswmám,mpawmªdemmawmawmwas,asâmmm
M a m a e w m e w í m a m m w .  W W W »
algum documentoperderavaiidade.

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÓES DO CONTRATANTE
”6.1. - Cwnpriroprazofixadc para reaiizaçàodo pagamento.

u-mmspmsàveipebmwmmaexmdaáew.
u - m m m m w m a W T M T M m M W m a m d o m m
8.4. -Wam1mmwmmmfmmmdcm.

, CLÁUSULASÉTTMA- GARANTIA
. 7.1. -  Nostamosdom. 56 W & W F M W B . W Q W W W  nãnseráenúgidada

mntratadaapmsiaçàodegaraniias

CLAusuu (mw- meoesmçOes
Sd.-Quem, m m m m m m d a m m a m p m m m o m m a w m
apreserúardoameniaçâofaimexigidapamesteoertame,msajaomdodaWdeswobjeto,não
M a m a e f à h a W M M W m m n W - a e d B M M w m m
M.Msràeitoàsançâoprevistamarúgo7ºdaLeiFedemlnª10520íDz
R J . - O m w m m w m m p m m n m m a m m d a m m m m m m
artigoTBAaLei Fedaainºaâõs, (1921 dajunhode1993,amorizam,dasdeiá,omTRATANTEarescindin
unilateralmente, este contrato, independentemente de interpelação judicial, sendo aplicável, ainda, o disposto nos

“15905790d mesmo dípioma iegai, nocaso deinadimpiêncía.
6.2.1. -Muita de 0,5%(zem vírguia chcoporm)aodia,sobreovaiordacomataçõo.porcãademm

maveiwbwmdeswmmdasmmmdaaaoisnmmqmwa;
8.2.2. -Muitadeaté 20% (Wnieporoento) sobreovaiordooorurato:
a i m o m m m m m m w m a m w m w w o m .

&a—ACONTRATADAestàsujeitaàasaxçbeswemsmamgoWdaLeiFedefai nºSBBBISBeaiterações
viam».

B..—31 Pelainexecuçâotdaioupvcialdoconmoammmpcdcri.garantidaaprêviadefenaplimr
mmdoaaaogúmmz

l -  Adveriência;
ii- Multa naforma previstanoinsu'imentooonvocatórioounooomato;

ªçªº Pºrm-SuspensãotanmiadepafwmmmeimpedmaeWcana
prazonâosupedor32(dois)ams;

N - W a m m W m a w m m
os motivos determinantes de punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria alteridade que
W a m m , m m w a m p m q w o m m o m w - 8 m m m p r q u m s
W a m m o w m d a m m m m m m m .

8.3.2-ConiormeoanigomdaLei8566I93,oinsuumntocoritratuaipoderáserrescindido:
QWoretouniiateraleesmmdaAdminisireçâº. m m m d o e m s m i m i a x u e x w m m m

PnçaMízuelConêadosOuros,N' 101»Cemxo—Potin/Sl'—CEP mszsrooo Vêm/º
“!=m (12) 3112—9200 - E—mail: udmaâgoúmspgovhCNPJ: ss.o42.sssmw1.zo — I. &: Isenta

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

daLeíFedemldeLicitações;
u m a  W M W a W  M a M d o w m m m m

conveniencia para a Administraçao;
c)Judãdai,mstennosda tegichçõo,

8.3.2.1.Arascisâo Administrativaouamigável devuáwmoedldndeautoázaçlo Munema—
mentads da autoridade competente.

a m º s m m m d m m m a m m m e m m m m d o p m .
amenmdoomdimnoeaamptndem

CLÁUSULA NONA - DO GESTOR DO CONTRATO
9 . 1 . - m a m u m : m w w , h s m w a s m m
acompanhantlsmtizareoontrolaraexeouçãodooontrato.paaosãnsdodispoetomartigoGTdOLeiaseelsa,
responsabalzandosepelommentoewúmadoswvm,

CLÁUSULA DÉCIMA - FORO
A u m . . o m m m m m m o w m m m m m c o m a c m d e w

cida/SP.
i m - a m m m e m m o w m m m m w m m m

m o z w m m a m

M M
muaensmrosneouvam
PREFEITA EICIPAL
CONTRA

MÃWW
Wma GENÉSIWARIA GALHO

COM RCIAL GUARA LTDA
CONTRATADA

TESTEIIUNHAS:

A (Wª, YB ªlº/%%

MMCm-réa dos Ouros, Nº 101 *Em—PMSP—m 125251000
Tele/Fax: (12) 3112—9200 — E—mail: Www-.br

CNPJ: 65.042.855f0001-20 — I. E.: Isma

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

CONTRATOS ou nos JURÍDICOS ANÁLOGOS

CADASTRO Do RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE Pom
CONTRATADO: COMEROIN. euARA LTDA
CDNTRATC Nº: 09912022
OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E DE INFORMATICA, E MOBILIÁRIO PARA AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POTIMISP - PROPOSTA FEDERAL. CONFORME TERMO
DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL

NOME Erica Soler Santos de ORI/eira
“""“ CARGO Prefeita Municipal

Rª N' 28.111 DMD-6

ENDEREÇO?) . m m m m m m m m m
TELEFONE (12) 3112.9200

E-MAIL Wmsngwbr

Mªkitª]. PELO ATENDIMENTO A REQUISiÇÓEE DE DOCUMEN'FOB DD Tels?

NOME Raphaela Caroline PedrosoAbrarm

CARGO Secretária Municipal de Administração
ENDERECDWCIALDC .ÓRGÃOISETOR PmçaMigmlCorreadosOwus, nª101, Potim/SP

TELEFONEE FAX (12 )  3112.9200
' ' Em WWI-Langan

Em 02 de agem de 2022.

RESPONSÁVEL: JCM/=M . . E.

ERICA SOLER SANTOS DE CLNEIRA'
PREFEITURA mmm. DE mm

PmMígnelConéados Ouros. Nº 101 “Cm—PMSP—CEP 125251000
TEM“: (13) 3112.9200 - Email: aúnÇâpoúmspgwhr

CNPJ: 65.042.855f0001—20 — I. E.: Isuzu

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIM

CONTRATOSOUATOSJURÍDICOSANÁLOGOS

TERMODECIÉNCIAEDENOTIFIGAÇÃO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTI»
CONTRATADO: em GUARA LTDA
CONTRATO Nº: 099/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E DE INFORMÁTICA. E MOBlLlÁRIO PARA AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE Do MUNICÍPIO DE POTIMISP - PROPOSTA FEDERAL. CONFORME TERMO
DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL

AWS):

m m m a c o m m e m m , w m m , m r m m m m , g m d o m
mmínhemento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO. para fins de instrução O Momento, dann-nus pOr
C E N T E S Q N O “ W S M 8 W W M M Ú Q W W , $ W W O M
publicaçãºe. sebrawsoedenominm.  paramprazosenasfonmlogaisemgimomaís. o m o
dimitodedefesajrnerporrecursnseomaisquaoouber.

OInrossifn,estamosCiEWTES,dmNe.dequetodmosdespadnsemmeviemasermm,
m ª m m m m m m m m m m m , c m m m u m m , m
«mamaeMasdoatadouasm,dadowmoamOadaLàCWEsmnº
709,de1-4depneirode1993dniciandO-sempartirdemtâo,awúagemdosprazospfooesmis.

Pm..ozdeagostoqezo22.
t C . ' .|

smsoaensmmsoewíím
PREFEITA MUNICiPAL
GONTRATAN

F GEN 810 GNN
COMERCIAL GUARA LTDA
CONTRATADA

“Mªndarino“? 101— Centro— PMSP— CEP 125251000
TMax: (12) 31l2—9200— E—mníl: Wwwht

CNPJ: 65 .0423855/0001—20 I. E.: Isenta